Preiddente  da  Mare

Edilson Ferreira da Silva
Vereador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-0 /4;ltat'

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 54/2023

1

 A Secretariapara 007:

2

17.

Sala das

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao departamento de saúde
que disponibilize uma ambulância para a casa de apoio de Uberaba, para fazer o transporte dos
pacientes, da casa de apoio para hospitais e clinicas, onde os mesmos tem que fazer: consultas,
exames e cirurgias.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, pois, muitos destes pacientes tem que pegar Uber para
se deslocar até os hospitais e clinicas, visto que muitos não tem condições financeiras de arcar com
estas despesas.

Iturama/MG, 15 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

...••••••

	Page 1